
č ) hI 12027

PŘÍXlZN Í SMLOUVA

o obstarání záteŽitostí investora, uzavřená podte § 2430 a občanského zákoníku č.8gtzolz Sb., ve
znění pozdějších změn a doplňků (dáte jen ObZ).

Příkazce:

Statutární zástupce :

lCO:
Bank. spojení:
čísto účtu:

Příkazník:
Bydtiště :

tčo:
Bank. spojení:
čísto účtu:

Čt. l. Smluvní strany.

Městys Nové Veselí
Na Městečku 114
59Z 14 Nové Vesetí

MVDR. Zdeněk Křivánek, starosta
00294926
čS.sp., a.s.,
1622452399/0800

lng Mirostav Sommer
véž 169
582 56 Věž
755 46 159
Raiffeisen bank
5990059927 /5500

1.

z.

Čt. ll. předmět sm|ouvy.

Příkazník se zavazuje, Že v rozsahu, dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro
příkazce, na jeho ÚČet a jeho jménem vykoná a zařídí za úptatu výkon autorského dozoru v rozsahu
dte Čt. lll. této smtouvy na stavbě,Fotovoltaická elektrárna 30,í5 kWp, Městys Nové Veselí - ZŠ a
MŠ Nové Veselí" kontrola stavby z hlediska správnosti technolo$ckýcň postupů výstavby
v souladu s projektovou dokumentací stavby.
Příkazce se zavazuje, že přikazníku poskytne potřebné spotupůsobení a za vykonán' a zařizeni
ujednané Činnosti zaplatí příkazníku úptatu ve výši ujednané v této smlouvě a po předchozím
odsouhlasení mu uhradí náktady, účetně vynaložené při ptnění předmětu smlouvy.

Čt. ltl. Rozsah a obsah předmětu plnění.

1. Při výkonu autorského dozoru a technického dozoru stavebníka bude příkazník zajištbvat

zejména tyto činnosti:

l

l

zabezpeČení a organizace protokolárního odevzdání staveniště zhotoviteti včetně zápisu o
odevzdání a převzetí
kontrola dodrŽování podmínek smlouvy o díto uzavřené mezi stavebníkem a zhotovitelem
ÚČasti pravidelných kontrolních dnŮ v Četnosti 1 x týdně a kontroty zápisů z těcho kontrotních
dnů.

kontrola věcné a cenové správnosti a Úptnosti oceňovaných podktadů a faktur, jejich soutad
s podmínkami smlouvy o dílo a jejich předktádání příkazci k evidenci či proptacení 

-

kontrola těch Částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a ÚČast na zkouškách prováděných v průběhu výstavby Řontrotou správnosti
jejich provádění

kontrola dodržování technologických postupů

spolupráce s pracovníky projektanta zabezpeČujícími autorský dozor při zajišťování souladu
realizovaných dodávek s projektem

t

l

Sn,ana 7



spotupráce s pracovníky zajišťující činnost koordinátora bezpečnosti práce

stedování vedení stavebního deníků v souladu s podmínkami smlouvy o dÍ[o, provádění zápisŮ se

zhodnocením kvatity prací a dodávek, souladu postupu výstavby s Časovým plánem a

s poŽadavky na odstranění zjiŠtěných nedostatkŮ

kontrola a zabezpečování všech doktadŮ o provedených předepsaných zkouŠkách a revizích,

evidence všech protoko(Ů a zápisů

příprava podktadů pro odevzdání a převzetí stavby, nebo její části

protokotárního převzetí dokončené stavby od zhotovitete vČetně vyhotovení zápisu o odevzdání

á převzetí a provedení soupisu vad a případných nedodětků

K právním úkonům potřebným k plnění činnosti příkazníka dle předchozích odstavcŮ udětuje příkazce

příkazníku plnou moc a příkazník ji přijímá.

Čl. tV. Práva a povinnosti přikazníka.

1. při ptnění předmětu této sm(ouvy .se příkazník zavazuje dodržovat vŠeobecně.závazné..právní
preďpisv'á Ůj"anani tato sm!9uvy á riaii se výchozíml póartaay příkazce, předanými mu dle této

imtouvý, jeho pokyny a vyjádřeními.

z. Výkon autorského dozoru a TDs je příkazník povinen zab.ezpeČolat.s náteŽitou odbornou PéČÍ a v
ióŮiáo, iá ia:rv Óřirur.". rooŘtaóy pro činnosti na, záktadě čtánku lll, zařízené příkazníka pro

Óřir.ái.", je přit<ázňit< povinen pravid-etně bez zbytečného odktadu předávat příkazci.

3. příkazník se zavazuje, že bude průběžně, včasně a řádně informo.r.at Či projednávat s Příkazcem
;"ůi il;iló pri-áriro*ni pr"a.etu této smlouvy," .vy*at příkazce k účasti na dŮtežitých

ÍĚáÍ,aňilávyiaoóvaisi prirazce stanovisko ke všem aůtežiiým návrhům řešení a rozhodnutí.

4. Příkazník je povinen:
;.--pii'"ýri"", člňnosti dte této smtouvy dbát. pokynů.příkazce, přípa.dně jej. pisemně upozornit

na'zíejmóu návhodnost jeho pokynů, Xteré by 1rohty mít za následek vznik.ŠkodYr. .. ! ,!b. Bez zbytečného odktadu ozhámit příkazci všechny okolnos_ti, které zjistí při._zaři?ování

Óř"amďt, irioŮuv á kieré mohou mit vtiv na změnu-pokynů příkazce. Ypřípadě, že příkazce

Í prár'ornámáňi'prirurníka na sptnění svých pokynů trvá, neodpovídá příkazník za takto
vzniklou škodu.

5. od pokynů příkazce se příkazník nemůže odchýtit s výjimkou,..je-ti to natéhavě nezbytné y zájmY

pii[.rá" a'příkazník námůže včas obdržet ier,o souňias a příkazce o tomto odchýlení následně

neprodteně informuje.

6. příkazník bude obstarávat sjednané činnosti vtastním jqÉlem a v..zastoupenÍ_Příkazníka na ÚČet

oříkazníka. suae-ii pro ptňění někteďch činností, týořících součást předmětu smlouvy, nutné

[iii"ldť.!ňi pouni.ň úkónů jménem fříkazce, vystaví příkazce příkazníku v potřebném rozsahu
pir"rnou prnbu móá. přiŘainir se zavazuje, že'ptňou moc, udělenou mu příkazcem, použije pouze

pro sptnění předmětu této smlouvy.

7. příkazník bez zbytečného odktadu předá příkazci nebo osobě jím urČené technickou I Právní
dokúmentaci, kiaióu ÓrevŽál v pr,5něhu 'ptneni předmětu smtouvy, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

8. Příkazník není oprávněn svými úkony měnit se zhotovitetem uzavřenou smlouvu o dílo na zhotovení

stavby.

9. příkazník je oprávněn objednat svým jménem na úČet.příkazce,provedení zkouŠek a Podobných
,i;i;b ti iiisiá.i a ia:iíúŇ kvatiťy aíta 191 po předcňozím odsouhtasení příkazcem. V PříPadě
ňéoóárzení tohotď"ióiňá.i jdou váškere Áaxtáoyi tímto související na vrub příkazníka, pokud se

smluvní strany v jedňotlivém případě nedohodnou jinak.

10. Příkazník je oprávněn použít ke sptnění smlouvy jiné osoby pouze_v nezbytně_nutný.ch případech- 
i;ň.ňáňi,'áň"J.i t!Ďr* pó ,tnvátuní této'oioby příkáztem. Použije-ti příkazník ke sptnění

žáuui1u jiné bsoby, óapoViaa jako by zátežitost obstarávat sám.

1 1. příkazník je oprávněn navrhovat udětení sankcí zhotoviteti podle sazebníku smluvních Pokut Při
poruiéňí alrOitbrst<ého dozoru kontrola stavby dte přítohy č.1 .

12. ote §2e) zákona č.321lzoo1 Sb., o finanční kontrole, je příkazník osobou povinnou sPotuPŮsobit Při
výkonu finanční kontroly.

l

l

l

l

Stana 2



Čt. V. Práva a povinnosti přikazce.

1. Příkazce na záktadě této smlouvy zmocňuje příkazníka, aby v zastoupení příkazce a m jeho účet
vykonával Činnosti autorského dozoru a TDS ,, kontrola stavby ,,, ktenými bude realizovať předmět
této smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých.

2. Příkazce je povinen a zavazuje se bezúplatně zapůjčit příkazníku následující podktady:
a) schválenou projektovou dokumentaci pro provedení stavby, smlouvu o díto se áotovitelem

stavby vČ. potoŽkového rozpočtu a časového harmonogramu výstavby v čtenění mirimátně dte
stavebních objektŮ a provozních souborů, vyjádření veřejnoprávních orgánů l.: projektové
dokumentaci, stavební povolení, vodoprávní a obdobná rozhodnutí, doktady o eiistenci
podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště, výškopisné a potohopisné zaměření
staveniŠtě, smlouvu o výkonu autorskóho dozoru projektanta a obdobné doktady.

b) příp. datší, jejichž potřeba vyvstane v průběhu ptnění.
Po skonČení této smlouvy je příkazník povinen zapůjčenou dokumentaci i datší dokumenty vztahující
se k předmětné stavbě vrátit.

3. V rámci svého spolupŮsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném a na vyzvání
(dopisem,._faxem, e-maitem) poskytne příkazníku spo[upráci při zajištění doptňujících podktadů,
údajŮ, upřes^nění, vyjádření a stanovisek, ktených potřeba vznikne Ú průběhu 

'ptneiri 
této smlouvý.

Toto spolupŮs.obení poskytne příkazce příkazníku nejpozději do pěti pracovních dnů od jeho
vyŽádání. Zvtáštní thůtu ujednají strany v případě, kciy se bude jednai o spotupůsóení, literé
nemŮŽe příkazce zabe_zpeČit vlastními sitami. Strany se mohou dohodnout i na tom, že takové práce
nebo Činnosti zabezpečí příkazník za zvtáštní úhradu. V případě, že příkazce tuto povinnost nesplní,
má se za to, že souhlasí s postupem, ktený příkazník navrht.

4. Příkazce je zavázán úkony, učiněnými při ptnění této smlouvy příkazník v jeho zastoupení a na jeho
účet.

5. Příkazce se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření sm.ouvy změní
výchozí podktady, rozhodné pro uzavření této smtouvy nebo uptatní nóvé §ožadavky na příkaŽníka.

6. Příkazce na záktadě této smtouvy zmocňuje příkazníka k provádění dechové zkoušky na zjištění
poŽití atkoholických nápojŮ na staveništi a to za přítomnósti svědka (htavního stavb7vedolcího,
technického dozoru stavebníka nebo zástupce přístušného zhotovitete).

1.

2.

3.
4.

5.

3.

4,

5.

1.

z.

Čt. vt. Čas plnění.

Zahájení: dnem předání staveniště zhotoviteti, předpoktad 15.6. 2024
DokonČenÍ: dnem splnění předmětu smtouvy na záktadě zápisu o předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků, předpoktad červenec 2024
Doba činnosti příkazníka na stavbě - předpoktad 1,5 měsíce
V případě prodlouŽení doby rnýstavby se doba činnosti koordinátora automaticky plodtužuje o
potřebnou dobu.
Předmět plněnÍ, ujednaný v této smtouvě, je sptněný řádným vykonáním činností, ke kteným se
příkazník zavázal v čt. lll. této smlouvy, tj. vykonáním smtuvených-činnostÍ.

Čt. vll. Výše úplaty a platební podmínky.

Úptata za práce a Činnosti, ujednané v předmětu této smtouvy, je dojednána dohodou smluvních
stran, zahrnuje veŠkeré náktady na předmět ptnění a je ptatná po ce[ou dobu reatizace díta.
tlptata za činnost v rozsahu smluveného předmětu ptnění činí

činnost autorského dozoru na staveništi:
Cena celkem bez DPH
DPH 15 %

DPH21%
Cena vč. DPH

50_000,00 Kč

50 000,00 Kč
Mjmo smluvené Úptaty uhradí příkazce příkazníku náktady ve skutečné výši, které s jehc, souhtasem
účetně vynatožil při plnění svého závazku.
Příkazce není plátcem DPH.

Podkladem pro Úhradu sjednané úptaty a účetně vynatožených náktadů bude daňouý doktad -
faktura. Faktura je sptatná do 14 dnŮ ode dne jejího doručení. Vpochybnostech se máza to, že
byla doruČena třetí den po dni jejího odeslání. V případě fakturace účetně vynatožený,ch náktadů

Strana 3



6.

7.

8.

9.

1.

z,

3.

musí být přítohou faktury fotokopie doktadŮ, znichž bude zřejmé, o jaké náktady Što a jaká byta

celková jejich cena.
Smtuvní strany se dohodty, že výkon bude příkazce fakturovat vldy po u.ťynutí katendářního
měsíce. posteání měsíční [Íatba zá činnost kóordinátora na staveništi bude ÚČtována po skonČení
činnosti příkazníka a předání všech doktadŮ.

V případě prodtení příkazce s úhradou faktury dohodty. smluvní strany Úrokz prodlení s placením ve
vYii Ó,Os o/o z f akturované částky za každý den prodlení s ptacením.

Vpřípadě neptnění povinností příkazníka podte čt.lll této smlouvy, je příkazník povinen zaplatit
přit<aici smluvní pokutu ve výši 1OOO,- Kč za každý případ.

Smtuvní strany se dohodty, že vzájemné pohledávky mohou být započteny.

Čt. vltl. Odpovědnost za vady, záruka.

příkazník odpovídá za to, že zátežitosti příkazce, smluvené touto smlouvou, jsou zabezpeČené dle
této smlouvy.
příkazník neodpovídá za vady, které byty způsobeny pouŽitím podktadŮ, převzatých od příkazce, a
ani při vynatoŽení veškeré odborné péče nemoht příkazník zjistit jejich nevhodnost, příp. na ni

upozorniI příkazce, ale ten na jejich použití trvat.

V případě, že příkazník odsouhtasí zhotoviteti práce, které tvoří předmět díta a příkazci tímto
vrhixne škoda,' je příkazce oprávněný reklamovat nedostatky 9 vq9y poskytnuté Činnosti bez
zbytečného oaÍ<láau'ao 12 měsiců ode dne jejího sptnění, nejpozději však do dvou.měsícŮ, kdy se o

roŽnodné skutečnosti dozvědět. Rektamace musí být uplatněna písemně do rukou příkazníka.

příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé Škody, soudní spory s třetí stranou a

účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu Či opomenutí příkazníka

v průběhu veškených jednání a činností souvisejících s předmětem této smlouvy.

příkazce má právo na neodktadné a bezptatné odstranění škody a příkazník je povinen v přim_ěřené

thůtě (nejpozději do 10 dnů od jejího zjištěnÍ) Škodu .na vlastní ná.ktady.odstranit. V případě

|rooleňí |iixurníra s odstraněním vŽnikté Škody vzniká příkazci vůči příkazníku nárok na smluvní
pokutu vá výši 5o0 Kč za každý den prodlení. Smtuvní pokuta se nezapoČÍtává do náhrady Škody.

Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje.

Čt. x. Závěrečná ujednání.

1. pokud není v této smtouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyptývající přístuŠnými

ustanoveními občanského zákoníku.

2. příkazce a příkazník se zavazují, že konkrétní obchodní a technické.Údaje.a informace, související
s touto smlouvou a itavbou nepoikytnou třetím osobám bez předchozího vzájemného odsouhlasenÍ.

3. Smtuvní strany se dohodty, že v zátežitostech dte této smlouvy jsog. oprávněni jednat:
_ za příkazce:' tvlvDR.'zdeněk Křivánek, teli7?5J99ó49, e,mail : starosta@noveveseli.cz
- za ]lříkazníka: lng. Mirostav Sommer, tel.:776866570, e-mail : sommer@projekt,okv.cz

4. Smtuvní strany se dohodly na tom, Že:
4.1 příkazce'může tutď smlouvu vypovědět částečně nebo v cetém rozsahu kdykotiv a výpgyě!'

nabýnrá účinnosti dnem, kdy ň o ní příkazník dovědět. Příkazník mŮŽe smtouvu vypovědět
s účinností ke konci t<aienaářního měsíce nástedujícího po měsíci, ve kterém byta výpověd'

doručena, nevyptyne-ti z výpovědi doba pozdější. Ke dni ÚČinnosti výpovědi zaniká záVazek
příkazníká usxúietňovat čiňnosti, ke kterym se zavázal. JesttiŽe by tímto přeruŠením Činnosti

mohla vzniknout příkazci škoda, je příkazník povinen na toto nebezpeČÍ upozornit a navrhnout,
jaká opatření je třeba učinit.

q.z.'i;ríiážčá *e,i" od této smlouvy odstoupit v případě, že přikazník řádně a včas neplní
povinnosti, vyptývající z této smlouvy.
Fřix"ini1 ÁÁi,{ oa'této smlouvy odstoupit v případě, že příkazce bude v prodlení s Úhradou

faktur po dobu detší než 30 dnŮ.
4.3. příťazce uhradí příkazníku za činnosti řádně uskuteČněné do ÚČinnosti výpovědi této

smlouvy vynatožené náktady a přiměřenou část úptaty.

5. Tuto smlouvu lze měnit písemnými dodatky.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby sptnění předmětu smlouvy.

7. Smlouva se stává platnou a účinnou, jakmite bude podepsána odpovědnými zástupci obou
smtuvních stran.

4.

Strana 4



8. Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdňí dvě vyhc,tovení.

Pňtoha : Sazebník smtuvních pokut pň porušení BOZP a PO

Ve Věži
Dne 20.5.2OZ4

Za příkazníka:
autorský dozor

lng. Miroslav Sommer

.,,1?.r-+:.-o.'--, .-

(razitko a podpis)

l n g . M i ro s l av ř,§]'^Íii"",[1'r"fi*",

Somme, ?fi;li:3*|Z:'

V Novém Veselí
dne 20. 5.2024

Za příkazce:
starosta Městyse Nové Veselí

MVDR. Zdeněk l{řivánek

(razitko a podpis)

,>'h,ana 5





Přílolra č.l Příkazni strrlouvy

sazebník smluvních nokut nři nedodÉení nravide| Bozp

Při zjiŠtění nedostatkŮ v oblasti BOZP a PO" nedodržovátí bezpečnostních předpisů, při porušovarrí us.anovelri
dokumentu ,,Plánu BOZP" a všech jeho součástí brrde přistoupeno k udělení finarreni sankce vůči subjek.u, kteqi
zmíněrré PoruŠil, a to na zák|adé upozorrrění koordirrátora BOZP ve stavebrrím derríku (nebo jiné stavebrií
dokumentaci).
VŠechnY osoby vyskytující se na stavbějsou povirrrry dodržovat předpisy týkajici se bezpečlrosti práce, dbát příkaá
stavbyvedoucích gerrerálniho dodavatele a koordinátoru BOZP na staveništi. Pracovat tak, aby neohrožova_i zdraví
své arri zdraví ostatrrích osob zdl,žujicich se na stavbě rrebo v jejím okolí|
Slnluvrrí pokuty budou odstupňovány:
1. prvrrí proviněrrí proti BOZP * upozortrění a rnýstraha
2. proviněni proti BOZP pokuta s výstrahou
2. drrrhé a dalŠi provinění - výše pokuff se násobí až na rnaximální qiši pětinásobku záklaclni častky + lykázaní
pracovnika-ťr (fi rmy) ze staveniště,

Talrulka maxirnálních orierrtačních pokut za porušení níže uvedených bodů, qikajících se prohřešků proti BOZP:

TYP PROVINňNÍ pnorl BDZP PoKUTA

VČasné nedoložení informace o rizicich vznikajících při pracowich nebo technologických
postupech, které zhotovitel zvolil, vyplývající z § 16, zákona č. 309/2006 Sb. 3.000,- Kč

Zhotovitel neplní požadavky na zajištění staveniště stanovené v příloze č. l NV č.
59112006 Sb., nebo v souladu s plánerrr BOZP 3,000,_ Kč

NePouŽÍvárí osobních ochrarrnýclr prostředků vyplývajícich z prováděné činnosti i
starroverrých v plárru BOZP. (Ochrany hlavy, praco,nnlí obuH ochrarry očí, reflexli vesty,
ltdJ l\IV č 495/200l Sb.

500,- Kč

NePoužívaní prostředků kolektivní ocht,any, nebo osobní ochrany pro zabránění pádu osob
z výŠkY nebo do volné hlorrbky. (technické kotrstrukce, zábradli, ohrazeni, pololrovaci
postroj, atcl.). NV č. 3621200| Sb.

5.000,_ I(č

Nezajištění nebezpečného prostoru pod rrrístem práce ve rryíšce. NV č. 36212005 Sb, 3.000,- Kč

PouŽÍvaní doČasrré stavebrrí konstrukce na staveništi bez náleátého předaní odborrrě
zPŮsobilorr osobou odpovědnou za tnontáž a převzeti do užívárrí osobou odpovědnou za
jeji užívarrí. Používfuí lešeni bez zábradli, okopových lišt atd. NV č 36212005 Sb,

5.000,_r.č

PorrŽÍvání rrer,yhovujících a poškozerrých žebřikťr rra staveništi (odporujicí nařízení vlády
č. 36212005 Sb.) 1.000,- }lč

PouŽÍvaní Poškozených nebo nevyhovrrjících el. zaíizení, prodlužovrrrrí kabelů, atd.
(PoŠkozená izolace kabelů, sundarrý bezpečnostní kryt přístroje, el. přístroj bez přislušné
revize, atd.)

2,000,- I:č

DoČasná elektrická zaí,izeni na staverrišti musí splňovat trormové požadavky a musí být
Podroberra pravidelrr}m kontrclám arevizim ve stanoverr}ch intervalech, NV č, 5gl/2006
Sb. Příloha l, částII.

3.000,- }:č

Neprovádění nebo neportžívání prostředkťr
fyzických osob do hloubky (překrytí, zábradli,
Pr'íloha 3, část IIL

pro zajištěrrí okrajů qýkopů proti pádu
zábrany, ohrazeni atd.) NV č, 59l/2006 Sb, 3.000,- r:č

Nezřizeni bezpečných přechodů přes rlýkopy v náva-anosti nahloubku rlikopu.
{bez zábradli,liŠty pro slepce, tledostatečrrě široké atd.). NV č. 591/20oo sb. pritotra :,
část III.

2.000,-Kč

NeProvádění za.lištění stability stěrr výkopu proti sesutí u ručrrího i strojrrě hlouberrého
výkopu, (pažerrí" ochranné rárny, rozpěrné konstrukce atd.) 5.000,_Kč

Struna 6





Pohyb pracovníků v prostoru ohrožettém činností stroje, r,ymezetrém maximálním
dosahem jeho pracovrrilro zaíizeni, zvětšenérn o 2m. NV č. 59l12006 Sb. Př,ílolra 2, část I.

500,- I:č

používání k výstupu konstrukce, které k tomu tlejsou určeny (bedněni, paženi, atd.) 1.000,-Kč

Používaní k dopravě osob zař,izení nebo části, které k totnu nejsou určeny 1.000,- Kč

Yináni břemene bez potřebné kvalifikace (vazačský, jeřábnický průkaz). Používaní
poškozený ch v ázacich pr ostředků 2,000,_ Kč

ZjiŠtěni požiti alkoholického nápoje rrebo toxické látky v těle pracovníka Okarnžité
opuštěrrí staverriště a pokuta. 5.000,- Kč

Porušení zákazu kouření (kronrě lylrrazených prostor) 500,- x_č

Jiné opakujíci se porušení pravidel BOZP podle závažnosti. 500,- až 5 0]0,- Kč

Strana 7




